АДМИНИСТРАЦИЯ CЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 декабря 2018 года                                                                                                 №132

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования сельское поселение Шугур  от 15.05.2018 №57 «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального  образования сельского поселения Шугур»

В соответствии с Федеральным законом  от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2016 года №269 «Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17 октября 2016 года №79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», администрация муниципального образования сельского поселения Шугур постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования сельского поселения Шугур от 15 мая 2018 года  №57 «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Шугур» и изложить  Приложение к постановлению в новой редакции (приложение).
1. Постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Шугур от 10.09.2009 №53 «О порядке опубликования и обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Шугур» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур.
1. Постановление вступает в силу после его обнародования, и распространяется на правоотношения возникшие с 01 декабря 2018 года.

Глава администрации                                                                               А. В. Решетников

Приложение к постановлению
от 25.12. 2018г. №132

Нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории
МО Кондинский район

№
п\п

Наименование категории объектов
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив

Норматив накопления отходов

	кг/год
	куб.м/год

	1.
	Административные здания, учреждения, конторы

	1.1.
	Административные офисные учреждения
	1 сотрудник
	100,375
	1,46

	2.
	Предприятия торговли

	2.1.
	продовольственный магазин
	1 кв. метр общей площади
	37,595
	0,365

	2.2.
	промтоварный магазин
	1 кв. метр общей площади
	20,075
	0,365

	2.3.
	супермаркет (универмаг)
	1 кв. метр общей площади
	32,85
	0,73

	3.
	Предприятия транспортной инфраструктуры

	3.1.
	железнодорожные и автовокзалы, аэропорты, речные порты

1 пассажир

60,59

1,095

	4.
	Дошкольные  и учебные заведения

	4.1.
	дошкольные образовательные учреждения

1 учащийся

18,703

0,332

	4.2.
	общеобразовательные учреждения
	1 учащийся
	20,878
	0,286

	4.3.
	учреждения дополнительного образования

	4.3.1.
	центры (дома, учреждения) дополнительного образования
	1 учащийся

6,643

0,091

	4.3.2.
	детские юношеские спортивные школы
	1 учащийся
	7,665
	0,105

	4.3.3.
	музыкальные школы
	1 учащийся
	3,723
	0,051

	5.
	Культурно-развлекательные, спортивные учреждения

	5.1.
	клубы, кинотеатры, концертные залы, театры, цирки

1 место

6,223
	0,127

	5.2.
	библиотеки, архивы, музеи
	1 кв. метр общей площади
	1,625
	0,026

	6.
	Предприятия общественного питания

	6.1.
	Кафе, рестораны, бары, закусочные, столовые
	1 место
	94,615
	1,095

	7.
	Предприятия службы быта

	7.1.
	гостиницы
	1 место
	123,735
	1,825

	7.2.
	парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты

1 место

173,01

2,555

	8.
	Предприятия в сфере похоронных услуг

	8.1.
	кладбища
	1 га общей площади
	3 012,35
	27,375

	9.
	Домовладения

	9.1.
	Многоквартирные дома
	1 проживающий
	249,569

	1,18

	9.2.
	Индивидуальные жилые дома
	1 проживающий
	283,919
	1,65